謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度、合成副腎皮質ホルモン剤「ケナコルト-A　皮内用関節腔内用水懸注50mg/5mL」及び「ケナコルト-A　筋注用
関節腔内用水懸注40mg/1mL」につきまして、包装仕様の変更を実施致しますのでご案内申し上げます。
何卒ご了承賜りますとともに、今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬白
2019年12月

合成副腎皮質ホルモン剤 合成副腎皮質ホルモン剤

包装仕様変更のご案内

─ 記 ─

変更内容
キャップの変更
キャップ天面から“FLIP OFF”の刻印を削除
ラッカード塗装されたものではなく、艶消しタイプに変更
プラスチック上蓋とアルミニウムキャップの繋ぎ方の変更：繋ぎ目がないタイプから6点で繋がっているタイプに変更

（裏面に続く）

医療従事者の方へ

従来品 変更品

“FLIP OFF”の刻印を削除
艶消しタイプに変更

ケナコルト-Ａ 皮内用 関節腔内用水懸注50mg/5mL

個装箱へ『｢包装変更品｣（キャップ変更）』の識別表示を記載（約2～3ヵ月間）

変更後製造番号・出荷予定

変更品の識別方法

商品コード 品名 製造番号 出荷予定時期

279-11503-0
ケナコルト－Ａ 皮内用
関節腔内用水懸注
50mg/5mL

ABH5951 2020年1月中

279-11523-8
ケナコルトーA 筋注用
関節腔内用水懸注
40mg/1mL

ABH3921 2020年2月初旬

注）出荷時期は販売状況により変動の可能性がございます。

2019年12月
KA2019/1101-2020/0331

包装仕様変更のご案内

ケナコルト-Ａ 筋注用 関節腔内用水懸注40mg/1mL

従来品 変更品

“FLIP OFF”の刻印を削除
艶消しタイプに変更

従来品 変更品

プラスチック上蓋と
アルミニウムキャップが
6点で繋がっているタイプに変更

従来品 変更品

プラスチック上蓋と
アルミニウムキャップが
6点で繋がっているタイプに変更